
-- -

If с

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _____________

_0 /с е е /г . t-ej-cc<S~ J*£4Z~
„  1» ДЕМ дпз »  ?6 8 1 -П Г  Я А у б с г с е е г Г  с г ^
,  <\%вш чог { - 0 .0' ,ую* * " Л гс ы . К о - * *

S-г?^ VS -Г />УТ?Л №  
О создании в 2014 году муниципальных автономных, бюджетных ̂  
образовательных учреждений городского округа Сухой Лог путем 
изменения типа существующих муниципальных образовательных,. .

учреждений

В соответствии с пунктами 3, 4  статьи 5 Федерального закона от 
03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» («Российски* 
газета», № 250, от 08.11.2006 года) (в редакции Федерального закона от 
03.12.2012 годаХ Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
обших принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (• редакции Федерального закона от 21.12.2013 года), 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 28.04.2011 года № 
710-ПГ «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципального бюджетного или муниципального казенного 
учреждения», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Сухой 
Лог
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в 2014 году муниципальные автономные, бюджетные 
образовательные учреждения на базе имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, путем изменения типа существующих 
муниципальных образовательных учреждений в соответствии с прилагаемым 
перечнем.

2. Сохранить предмет, основные цели деятельности создаваемого 
муниципального автономного, бюджетного образовательного учреждения в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Утвердить в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению:

1) предельную штатную численность работников создаваемых 
муниципальных автономных, бюджетных учреждений;

2) предельный фонд оплаты труда создаваемых муниципальных 
автономных, бюджетных учреждений.

4. Возложить функции и полномочия учредителя создаваемых 
муниципальных автономных, бюджетных образовательных учреждений на 
Администрацию городского округа Сухой Лог в лице Муниципального

it, iflohtS/of
i  ■ f p f ' / t ^ /  * z-



каченного учреждения «Управление образования Администрации городского 
округа Сухой Лоп».

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования 
Администрации городского округа Сухой Лоп* (Берсенева Ю.С.):

!) утвердить в установленном порядке Уставы создаваемых 
муниципальных автономных, бюджетных образовательных учреждений.

2) осуществить комплекс мероприятий, обеспечивающих создание 
автономных, бюджетных образовательных учреждений путем изменения 
типа существующих образовательных учреждений в соответствии с 
действующим законодательством.

6. Размесить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрация городского округа Сухой Лог.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации городского округа Сухой Лог 
Р.Ю. Валова.



Приложение

с ^ г ” гт « л 8г а ш - п р

Перечень
муниципальных бюджетных (v&ichhuxi образовательных учрежденкй, mar которых подлежит изменению  на мунмюшальяыс л*ттж<шнь#е

учреждении в 2014 году

[ №
п/и

Наименование 
существу к нас» и 
муниципального 
обризо ватсльио! о 

учреждения

» (аимемояанис создаваемою 
муниципального 
образовательного 

учреждали

Изменение (Сохранение) 
предмета, основных 
целей деятельности 

создаваемого 
муниципального 

образоватс1ьн01 о 
учреждения

Предельная штатная 
численность 
работников 

создаваемого 
муниципального 

учреждения.

Предельный фонд 
оплаты труда 
создаваемо! ч, 

муниципального 
обрагювагелыюго 

учреждения (тысяч 
рублей)

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовв ге льнос 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная ш ко л а  
№ 4»

Муниципальное автономное 
общеобразоаа i сльное 
учреждение «Среди*» 
обецсобразовагсльшы школа 
f k  4»

сохранение предмет, 
основных целей 
деятельности

60.8 35320

2. Муниципальное (иолжстнос 
образовательное учреждение 
дополни тел ьиог о 
образование детей «Центр 
дополнительные 
образована* для детей»

Муниципальное автономное
учреждение
дополнительного
образования Цсятр
дополнительного
образования

сохранение предмета, 
основных целей 
деятельности

31.75 67465

3. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреяедсиме оеигр развития 
ребенка - детский сад )к  39 
а Цветик-семицветик»

Муниципальное автономное 
дошкольное
образовательное учреждение 
центр развития ребенка - 
детский сад Яг 39 « Цветик - 
семицветик»

сохранение предмета, 
основных целей 
деятельности

52J5 15209.7

4. Муниципальное казенное Муниципальное бюджетное сохранение предмета. 89.81 19533,3

1

дошкольное обратоытслыюе 
учреждение «Детский сал 
комбинированного вяла Jfe
Э»

лоллеплмте
образовательное учреждение 
детски* сад
комбинированного вида >6 3 
«Умка»

основных целей 
деятельности

5.

1

h f ~

Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сы  №
20»

Муниципальное бюджетное 
лпмкольное
образовательное учреждение 
детский сад М 20 «Золотэа 
рыбка»

сохранение предмета, 
основных целей 
деятельности

47.25 W23.7

Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
уч!к;*дснис детские сад Jfe 
27 «Госннка»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
детский сад УЬ 27 «Росинка»

сохранение предмета, 
осповпых целей 
деятельности

42.25 VS40.I


